
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 1  – Година LVIII 

28. јануар 2026. г., Бачка Топола 

 LVIII. évfolyam – 1. szám 

Topolya, 2026. január 28. 
 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    1. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

1. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 000223434 2026 08332 004 008 416 190 

Дана: 22.01.2026. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана  19. став 1 тачка 3), члана 21. став 2 и члана 27. став 10 Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон,  108/2016, 

113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024),  члана 64. став 1. тачка 13) Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и члана 5. став 2. Одлуке о прибављању, 

располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), Председник општине Бачка Топола дана 22.01.2026. 

године доноси  

 

О Д Л У К У 

о преносу коришћења  на покретној ствари – моторним возилима који су у јавној својини 

општине Бачка Топола на „Aqua Top“ д.о.о. Бачка Топола 

 

Члан 1. 

 

Привредном друштву  „Aqua Top“ д.о.о., МБР:08060541, ПИБ:101448715, ул. Мaршала Тита 

бр. 30, Бачка Топола, а које привредно друштво је основала Општина Бачка Топола, се преноси 

коришћење на покретној ствари – моторним возилима, која су евидентирана у Помоћну књигу 

опреме Општинске управе Бачка Топола као опрема за копнени саобраћај, и то: 

  

Ред.бр Назив опреме Количина Инвентарски број Тренутна 

Вредност 

(дин)  

1. 

Lada Niva 1.7I 4x4 

Боја  С зелена Д 

Рег.ознака. BT001-AR 

Број шасије 

XTA212140A1963465 

Број мотора 

212149340146 

Год.производње 2010 

1 27104 0,00 

2. 

Lada Niva 1.7I 4x4 

Боја  С љубичаста Д 

Рег.ознака. BT044-ТZ 

Број шасије 

XTA212140A1964491 

Број мотора 

212149342186 

Год.производње 2010 

1 27105 0,00 

а ради ефикасног и квалитетног обављања послова наведеног друштва који се односе на управљање 

заштићеним подручјем Парка природе Бачкотополске долине, рибарским подручјем Бачкотополско 

језеро, кампом на језеру Бачке Тополе и базеном у Бајши. 

 

 

 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    2. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

Члан 2. 

 

На основу ове одлуке ће се приступити закључењу уговора о преносу права коришћења на 

покретној ствари из члана 1. ове Одлуке, а који уговор у име Општине Бачка Топола, као носиоца 

права јавне својине закључује председник општине. 

 

Члан 3. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

Председник општине 

Адриан Сатмари с.р. 

 

  

2. 

На основу члана 67.став 3. Закона о друштвеној бризи о деци („Сл. гласник РС“, број 49/92, 

29/93, 53/93, 67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/01, 16/2002-др.закон, 62/2003-др.закон, 64/2003-

испр.др.закона, 101/2005-др.закон, 18/2010-др.закон и 113/2017-др.закон), члана 1. Правилника о 

мерилима за утврђивање економске цене програма васпитања и образовања у предшколским 

установама („Службени гласник Републике Србије“ број 87/2021) и члана 68. Статута општине 

Бачка Топола (''Сл. лист општине Бачка Тoпола'', број 5/2019) Општинско веће општине Бачка 

Топола дана 21. јануара 2026. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГА ЗА ЦЕЛОДНЕВНИ И 

ПОЛУДНЕВНИ БОРАВАК У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЗА ДЕЦУ ''БАМБИ'', БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Месечна економска цена програма васпитања и образовања, по детету износи 35.808,90 

динара. 

 

II 

 

Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у Предшколској установи за 

децу ''БАМБИ'', Бачка Топола, почев од 01. фебруара 2026. године према следећем: 

 

Назив боравка 
Пуна цена за 

родитеља 

Цена за II дете по 

реду рођења 

Цена за III и IV дете по 

реду рођења 

1.ЦЕЛОДНЕВНИ 

БОРАВАК 

   

-јаслени узраст 4.000,00 3.400,00 2.000,00 

Обданишни  

узраст 
   

млађа деца 3-5,5  3.650,00 3.150,00 1.800,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
3.050,00 2.700,00 1.500,00 

2.ПОЛУДНЕВНИ 

БОРАВАК 
   

млађа деца 3-5,5 1.300,00 1.150,00 650,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
750,00 600,00 350,00 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    3. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у Предшколској установи за 

децу ''БАМБИ'', Бачка Топола, чији се васпитно образовни рад одвија у објектима основних школа 

према следећем: 

 

Назив боравка 
Пуна цена за 

родитеља 

Цена за II дете по 

реду рођења 

Цена за III и IV дете по 

реду рођења 

1.ЦЕЛОДНЕВНИ 

БОРАВАК 

   

-јаслени узраст 2.250,00 1.900,00 1.125,00 

Обданишни  

узраст 
   

млађа деца 3-5,5  1.900,00 1.600,00 950,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
1.300,00 1.100,00 650,00 

2.ПОЛУДНЕВНИ 

БОРАВАК 
   

млађа деца 3-5,5 700,00 600,00 350,00 

ППП 5,5 - до поласка у 

школу 
100,00 85,00 50,00 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА      

Број: 004855612 2025 08332 004 010 000 001      

Дана: 21.01.2026. године 

БАЧКА ТОПОЛА 

Председник општине 

Адриан Сатмари с.р. 

                                

 

3. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

Општинско веће општине Бачка Топола 

Број: 000064556 2026 08332 004 014 000 001 

Дана: 21.01.2026.  

БАЧКА ТОПОЛА 

 

На основу члана 115. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 20/2014 – Одлука УС, 55/2014 и 47/2018), члана 68. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) и Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025) Општинско 

веће општине Бачка Топола, дана 21. јануара 2026. године донело је:  

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОРЕЂИВАЊУ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ДЕЛАТНОСТИ НАЦИОНАЛНИХ САВЕТА 

 У 2026. ГОДИНИ 

 

I 

 Националним саветима, који представљају националне мањине, које у  становништву 

јединице локалне самоуправе достижу најмање 10% од укупног становништва, или националних 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    4. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

мањина, чији је језик у службеној употреби  на територији јединице локалне самоуправе, додељују 

се средства из јавних извора у укупном износу од  4.350.000,00 динара. 

 Средства из претходног става распоређена су Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 

2026. годину, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0007-

Функционисање националних савета националних мањина, функционална класификација 160, 

економска класификација 481, извор финансирања 01, (позиција 57- Дотације невладиним 

организацијама-Национални савети националних мањина). 

 

II 

 Укупна средства наведена у тачци I. став 1. овог Решања Националним саветима 

распоређују се према следећем: 

 

Редни бр. Национални савети:                                       Износ у динарима:           

1. Мађарске националне мањине 3.200.000,00 

2. Русинске националне мањине 875.000,00 

3. Словачке националне мањине 275.000,00 

  УКУПНО: 4.350.00,00 

 

III 

 Средства, наведена у тачци II овог Решења су строго наменског карактера и могу се 

користити искључиво за програмске активности на територији општине Бачка Топола.  

 

IV 

 Износи средстава, наведени у тачци  II овог Решења дозначују се Националним саветима на 

следеће текуће рачуне: 

 

             Назив:                                                                     Број рачуна: 

 

1. Национални савет Мађарске националне мањине                     840-138723-89    

2. Национални савет Русинске националне мањине                      840-109723-80   

3. Национални савет Словачке националне мањине                      840-256723-42   

 

V 

Национални савети националних мањина су обавезни, да Одељењу за финансије, 

утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе Бачка Топола доставе извештај о утрошку 

дозначених средстава најкасније до 15.01.2027. године. 

 

 

VI 

 Налаже се Одељењу за финансије, утврђивање и наплату јавних прихода Општинске управе 

Бачка Топола, да динамику преноса средстава Националним саветима усклади са њиховим 

програмским активностима. 

 

VII 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а примењује се од 01.01.2026. године и 

објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“.  

        

 

 

Председник општине 

Адриан Сатмари с.р. 

 

 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    5. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

4. 

На основу члана 4. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017-

др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон и 123/2021-др.закон) и члана 4. став 

2. Одлуке о оснивању канцеларије за младе општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ број 6/2021) Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 28. јануара 

2026. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 Именује се МАРКО МАТКОВИЋ из Његошева, за координатора Канцеларије за младе 

општине Бачка Топола почев од 28.01.2026. године, на период од 4 године. 

 

II 

 Координатор Канцеларије за младе општине Бачка Топола: 

- Подстиче активизам младих, остварује комуникацију и сарадњу са младима, удружењима 

младих у циљу подстицања активизма младих, припрема и реализује пројекте и учешће 

општине у програмима и пројектима за младе, даје мишљења о предлозима пројеката од 

значаја за младе који се делимично или потпуно финансирају из буџета општине, учествује у 

изради конкурсне документације за одређене пројекте у којима учествује општина, прати 

реализацију и прикупљање извештаја о реализацији пројеката од значаја за младе који се 

делимично или потпуно финансирају из буџета општине, прати потребе младих анализом 

трендова стања и потреба, спроводи истраживања о потребама и проблемима младих у 

локалној заједници са посебним освртом на рањиве групе младих и степену и квалитету 

њиховог укључивања, води базу података о активним удружењима младих и доставља о 

свим активностима, месечне извештаје о стању и извршеним пословима по пројектима, 

доноси акте којим регулише питања везана за унутрашњу организацију, функционисање и 

рад (радно време, печат и друго), сарађује и размењује искуства са другим канцеларијама за 

младе и другим органима и организацијама које се баве заштитом и унапређењем права 

младих у земљи и иностранству и обавља друге послове у складу са законом, Одлуком о 

канцеларији за младе општине Бачка Топола и другим општим актима органа општине Бачка 

Топола. 

 

III 

 Координатор Канцеларије за младе, као именовано лице, права и обавезе по основу рада 

остварује по основу закона и других прописа којима се регулишу права и обавезе запослених у 

јединицама локалне самоуправе. 

 

IV 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000303271 2026 08332 003 000 000 001 

Дана: 28.01.2026. 

Бачка Топола 

Председник 

Општинског већа 

Адриан Сатмари с.р. 

 

 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    6. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

5. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др.закон, 101/2016 - др.закон, 47/2018 и 111/2021 - др.закон) и члана 68. став 1. тачка 13. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 5.1/2019), Општинско 

веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 28. јануара 2026. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

У Решењу о образовању и именовању Савета за безбедност општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 10/2023, 21/2023 и 43.2/2024), тачка II мења се и 

гласи: 

 

„II 

Савет има председника, заменика председника и десет чланова из реда представника 

локалне самоуправе, институција из области правосуђа, здравствених, образовних и социјалних 

институција, полицијске станице и других институција и организација на територији Општине. 

 

У Савет се именују: 

 

Председник Савета 

Адриан Сатмари, Председник општине Бачка Топола 

 

Заменик Председника Савета 

Милан Обрадовић, заменик Председника општине Бачка Топола 

 

Чланови Савета 

1. Саша Срдић, председник Скупштине општине Бачка Топола, 

2. Зита Мијатов Давидхази, начелник Општинске управе Бачка Топола,  

3. Холо Виктор, представник Полицијске станице Бачка Топола, 

4. Потпуковник Адам Хорват, Командант гарнизона Војске Србије у Бачкој Тополи, 

5. Чила Тилгер, заменица Председника Основног суда у Суботици за судску јединицу у 

Бачкој Тополи, 

6. Хаверпуш Лајош, директор Центра за социјални рад општине Бачка Топола, 

7. Иванка Беоковић, директор Дома здравља „Др Хаџи Јанош“ у Бачкој Тополи, 

8. Предраг Петровић, директор Стручне службе основних школа „Здружена школа“ у 

Бачкој Тополи, 

9. Жолт Хорват, директор Пољопривредне школе са домом ученика Бачка Топола, 

10. Марина Крсмановић, запослена у Општинској управи Бачка Топола.“ 

 

Остале одредбе Решења остају непромењене. 

 

II 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000303179 2026 08332 003 000 000 001  

Дана: 28.01.2026.  

Бачка Топола 

Председник општинe 

Сатмари Адриан с.р. 

                                                                                                   

                                                                                                                     

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    7. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

6. 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник 

РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013- одлука УС, 55/2014, 96/2015-др.закон, 9/2016-одлука 

УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018-др. закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020-др. закон, 76/2023 и 19/2025), 

члана 2. Правилника о раду тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима 

(„Службени гласник РС“, број 16/2024) и члана 68. став 1. тачка 13. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 5.1/2019), Општинско веће општине Бачка Топола, 

на седници одржаној дана 28. јануара 2026. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА НА 

ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА 

У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

У Решењу о образовању Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у 

насељеним местима општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 12.2/24 и 

13/2025), тачка III мења се и гласи: 
 

„III 

У Савет се именују: 
 

 Председник Савета: 

 Адриан Сатмари, Председник општине; 
 

 Заменик председника Савета: 

 Милан Обрадовић, заменик Председника општине; 
 

 Чланови Савета: 

1. Зита Мијатов Давидхази, начелник Општинске управе Бачка Топола  

2. Ђорђе Максимовић, командир Полицијске станице Бачка Топола; 

3. Иванка Беоковић, директор Дома здравља ”Др Хаџи Јанош” Бачка Топола; 

4. Предраг Петровић, директор Стручне службе основних школа ”Здружена школа”; 

5. Роберт Пашти, представник ЈП за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

комуналне стамбене потрошње и урбанистичко планирање и уређење; 

6. Милан Васовић, дипл. инжењер саобраћаја; 

7. Акош Фитз, руководилац Одељења за инспекцијске послове; 

8. Оршољa Пашти, руководилац Одељења за финансије утврђивање и наплату јавних 

прихода; 

9. Роберт Жаки, струковни мастер инжењер саобраћаја; 

10. Чонгор Ердеди, мастер инжењер саобраћаја. 

11. Предраг Стојановић, инж. инд.менаџмента; 

12. Кристијан Суроми, координатор групе за јавне набавке Општинске управе;  

13. Слободан Вучковић, комунални и саобраћајни инспектор Општинске управе. 

 

У осталом делу Решење о образовању Савета за безбедност саобраћаја на локалним 

путевима и улицама у насељеним местима општине Бачка Топола, остаје непромењено. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 000303205 2026 08332 003 000 000 001 

Дана: 28.01.2026. 

Бачка Топола 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

                                                                                                                      



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    8. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

7. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000067335 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава за суфинансирање 

реконструкције, санације, изградње и израде пројектно техничке документације водних 

објеката у јавној својини, број 005048152 2025 08332 002 000 000 001 00 0001 од 17.12.2025. 

године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за 

пољопривреду, водопривреду и шумарство и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 2 – 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ, Пројекат 1102-5202– Реконструкција постојеће водоводне мреже 

са пратећим садржајима у Новом Орахову, функција 630, извор финансирања 17, економска 

класификација 5113 (позиција 123 – Зграде и грађевински објекти) са планираним износом од 

8.111.054,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 24.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 8.111.054,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    9. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

8. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000067707 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели новчаних средстава из буџета АП Војводине за 2025. 

годину, број 004975261 2025 08332 002 000 000 001 02 002 од 26.12.2025. године, закључен између 

Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријат за образовање, прописе, управу 

и националне мањине – националне заједнице и Општине Бачка Топола  отвара се 

апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, 

ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Пројекат 2002-5802– Санација кровне 

конструкције, кровног покривача и громобранске инсталације објекта ПУ за децу „Бамби“, 

функција 911, извор финансирања 17, економска класификација 5113 (позиција 138.1 – Зграде и 

грађевински објекти) са планираним износом од 12.368.276,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 29.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 12.368.276,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 

 
 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    10. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

9. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000070245 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели новчаних средстава из буџета АП Војводине, број 

005167458 2025 08332 002 000 000 001 02 002 од 26.12.2025. године, закључен између Аутономне 

покрајине Војводине – Покрајинског секретаријат за спорт и омладину и Општине Бачка 

Топола  отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- 

Општинска управа, ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТ И ОМЛАДИНЕ, Пројекат 1301-5141– 

Изградња спортског терена у насељу Гунарош, функција 810, извор финансирања 17, економска 

класификација 5112, (позиција 130.1 – Зграде и грађевински објекти) са планираним износом од 

4.764.960,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 29.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 4.764.960,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 
 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    11. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

10. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000071166 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава за унапређење и развој руралне 

инфраструктуре и услуга у АП Војводини, број 004671931 2025 ,09419 001 000 000 001 од 

10.12.2025. године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског 

секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство и Општине Бачка Топола  отвара 

се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, 

ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

Пројекат 0701-5703– Реконструкција саобраћајнице у Пачиру, функција 451, извор финансирања 

17, економска класификација 5113, (позиција 91 – Зграде и грађевински објекти) са планираним 

износом од 12.137.564,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 25.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 12.137.564,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 
 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    12. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

11. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000071920 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава за унапређење и развој руралне 

инфраструктуре и услуга у АП Војводини, број 004671811 2025 09419 001 000 000 001 од 

10.12.2025. године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског 

секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство и Општине Бачка Топола  отвара 

се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, 

ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

Пројекат 0701-5705– Пројектовање за санацију колозоне површине у К.о. Пачир и К.о. Стара 

Моравица, функција 451, извор финансирања 17, економска класификација 5114, (позиција 92.1 – 

Пројектно планирање) са планираним износом од 998.000,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 25.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 998.000,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 
 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    13. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

12. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000072679 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу следећих уговора: Уговор o додели средстава за набавку хране за 

најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица, број 004529404 2025 08332 04 

009 553 125 00 001 од 13.11.2025. године, Уговор o додели средстава за куповину огревног 

дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица, број 

0045293638 2025 08332 004 009 551028 00 001 од 13.11.2025. године, Уговор o додели 

бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене побољшању услова становања 

избеглица доделом помоћи у грађевинском материјалу и опреми, број 004268842 2025 08332 

002 000 000 001 02 001 од 22.10.2025. године закључен између Комесаријата за избеглице и 

миграције Републике Србије и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у оквиру 

Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001– Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина, функција 130, извор финансирања 17, економска 

класификација 4728, (позиција 46 – Накнаде за становање и живот породичних домаћинстава 

избеглица) са планираним износом од 788.800,00 динара. 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера од републике у корист нивоа општина (конто: 733154), дозначена дана 25.11.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 788.800,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита .с.р 
 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 
 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    14. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

13. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000075975 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора o додели новчаних средстава, број 003568370 2025 08332 002 000 000 

001 02 003 од 08.10.2025. године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – 

Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине-

националне заједнице и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, Пројекат 0701-4701– Израда и 

постављање табле и на језицима националне мањине, функција 451, извор финансирања 17, 

економска класификација 4251, (позиција 88.1 – Текуће поправке и одржавање) са планираним 

износом од 1.100.640,00 динара. 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733156), дозначена дана 13.11.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 1.100.640,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 
 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    15. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

14. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000076441 2026 08332 004 014 401 121  

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава локалним самоуправма у 

Аутономној покраијини Војводини за суфинансирање развоја саобраћаја и путне 

инфрастуктуре у 2025. години, број 004942807 2025 08332 002 000 000 001 02 001 од 09.12.2025. 

године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за 

енергетику, грађевинарство и саобраћаја и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 7 – 

ОРГАНИЗАЦИЈА  САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, Пројекат 0701-

5706– Постављање изменљиве саобраћајне сигнализације, функција 451, извор финансирања 17, 

економска класификација 5128 (позиција 88.2 – Опрема за јавну безбедност- Дисплеји ) са 

планираним износом од 700.000,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 12.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 700.000,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    16. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

15. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000077643 2026 08332 004 014 401 121 

Дана: 12.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора o додели бесповратних средстава локалним самоуправма у 

Аутономној покраијини Војводини за суфинансирање развоја саобраћаја и путне 

инфрастуктуре у 2025. години, број 004943168 2025 08332 002 000 000 001 02 001 од 09.12.2025. 

године, закључен између Аутономне покрајине Војводине – Покрајинског секретаријата за 

енергетику, грађевинарство и саобраћаја и Општине Бачка Топола  отвара се апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ 7 – 

ОРГАНИЗАЦИЈА  САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, Пројекат: 0701-

5707– Техничка регулација саобраћаја на државним путевима кроз села, функција 451, извор 

финансирања 17, економска класификација 5114 (позиција 88.3 – Пројектно планирање) са 

планираним износом од 1.700.000,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 15.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 1.700.000,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 12.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    17. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

16. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000081549 2026 08332 004 014 401 121 

Дана: 13.01.2026. 

Бачка Топола 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

На основу Уговора о преносу средстава по јавном конкурсу за финансирање и 

суфинансирање пројеката у области локалног и регионалног економског развоја број: 

000502597 2024 92493 000 000 020 014 18 001 од 14.02.2023. године (наш број: 016-9/2024-V-1 од 

14.02.2024.), закљученог између Управе за капитална улагања Аутономне покрајине 

Војводине и Општине Бачка Топола,  отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, ПРОГРАМ  – РАЗВОЈ ТУРИЗМА, 

Пројекат: 1502-5401– Изградња комплекса затвореног базена у Бачкој Тополи са пратећим 

садржајима и инфраструктуром у Блоку 2, функција 473, извор финансирања 17, економска 

класификација 5112 (позиција 96 – Изградња зграда и објеката) са планираним износом од 

1.519.069,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. став 8.  Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера од АП Војводине у корист нивоа општина (конто: 733252), дозначена дана 16.12.2025. 

године, остала су неутрошена до краја 2025. године у износу од 1.519.069,00 динара, те су у 2026. 

години билансирана на конту: 311712  Пренета неутрошена средства за посебне намене, са 

извором финансирања 17, а што ће се регулисати Одлуком о ребалансу буџета за 2026. годину. 

 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 13.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    18. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

17. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000109393 2026 08332 004 014 401 121 

Дана: 14.01.2026. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.0- Општинска управа, Програм: 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, 

Програмска активност: 2004-0001 – Реализација делатности средњег образовања, функционална 

класификација 920, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4144, укупан планирани износ од 560.000,00 динара умањује 

се за износ од 29.000,00 динара, те износи 531.000,00 динара, (позиција 140– Помоћ у 

медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом). 

- на економској класификацији 4143, укупан планирани износ од 70.000,00 динара увећава се 

за износ од 29.000,00 динара, те износи 99.000,00 динара (позиција 140 – Отпремнине и 

помоћи). 

 

II 

Промена апропријација из тачке I овог Решења је извршена у складу са захтевом Средње 

школе „Шинковић Јожеф“. 

 

III 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита с.р. 

 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације 

дана 14.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    19. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

18. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 000109663 2026 08332 004 014 401 121 

Дана: 14.01.2026. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 

94/2024) и члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 27.1/2025), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 
РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 18. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.0- Општинска управа, Програм: 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ, 

Програмска активност: 2004-0001 – Реализација делатности средњег образовања, функционална 

класификација 920, извор финансирања 01, према следећем: 

- На економској класификацији 4239, укупан планирани износ од 210.300,00 динара умањује 

се за износ од 59.520,00 динара, те износи 150.780,00 динара, (позиција 140– Остале стручне 

услуге). 

- на економској класификацији 4237, укупан планирани износ од 0,00 динара увећава се за 

износ од 59.520,00 динара, те износи 59.520,00 динара (позиција 140 – Репрезентација). 

 

II 

Промена апропријација из тачке I овог Решења је извршена у складу са захтевом Средње 

школе „Шинковић Јожеф“. 

 

III 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

IV 

 Ово Решење се објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 Начелник 

 Општинске управе 

 Мијатов Давидхази Зита .с.р 

 

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације 

дана 14.01.2026. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан с.р. 

 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    20. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

19. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 000111285 2026 08332 004 014 401 120  

Дана: 14.01.2026. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 

92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број:  27.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, Функција 

160, Економска класификација 499, Извор финансирања 01, (Позиција 58. – Текућа буџетска 

резерва), одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 21.600,00 динара за 

финансирање недостајућих средстава за исплату накнаде трошкова за запослене. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 4.- ОПШТИНСКИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност 0602-0004 – Општинско правобранилаштво, Функција 330, Економска класификација 

4151, (позиција 20.1- Накнаде трошкова за запослене), Извор финансирања 01, износ од 21.600,00 

динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола   

                                                                                                                      Сатмари Адриан с.р. 

 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    21. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

20. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 000123496 2026 08332 004 014 401 120  

Дана: 15.01.2026. 

Бачка Топола 

 

 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022, 

92/2023 и 94/2024), члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број:  27.1/2025), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2026. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, Функција 

160, Економска класификација 499, Извор финансирања 01, (Позиција 58. – Текућа буџетска 

резерва), одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 110.000,00 динара за 

финансирање недостајућих средстава за исплату помоћи запосленом у случају рођења детета 

запосленог. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 2.- ОПШТИНСКO ВЕЋЕ, 

Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност 2101-

0002 – Функционисање извршних органа, Функција 110, Економска класификација 4144, (позиција 

10.1- Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом), Извор финансирања 01, износ од 110.000,00 динара. 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Председник општине Бачка Топола   

                                                                                                                      Сатмари Адриан с.р. 

 

 



Број 1 28.01.2026. СТРАНА    22. OLDAL 2026.01.28. 1. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

1. Одлука о преносу коришћења  на покретној ствари – моторним возилима 

који су у јавној својини општине Бачка Топола на „Aqua Top“ д.о.о. Бачка 

Топола 
1 

2. Решење о утврђивању цене услуга за целодневни и полудневни боравак у 

Предшколској установи за децу ''Бамби'', Бачка Топола 2 

3. Решење о распоређивању средстава за финансирање делатности 

националних савета у 2026. години 3 

4. Решење о именовању координатора Канцеларије за младе општине Бачка 

Топола 5 

5. Решење о измени Решења о образовању и именовању Савета за безбедност 

општине Бачка Топола 6 

6. Решење о измени Решења о образовању Савета за безбедност саобраћаја на 

локалним путевима и улицама у насељеним местима општине Бачка Топола 7 

7. Решење о отварању апропријације 8 

8. Решење о отварању апропријације 9 

9. Решење о отварању апропријације 10 

10. Решење о отварању апропријације 11 

11. Решење о отварању апропријације 12 

12. Решење о отварању апропријације 13 

13. Решење о отварању апропријације 14 

14. Решење о отварању апропријације 15 

15. Решење о отварању апропријације 16 

16. Решење о отварању апропријације 17 

17. Решење о промени апропријације 18 

18. Решење о промени апропријације  19 

19. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 20 

20. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве  21 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2026. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


